Que est ista que hic dicitur. Ascendit sup des. m.
 est ista. quanta m'ici. quante dignita-
 tis. i. p lauacru regenerationis discessit
 ab uolara. et sic ascendit de mundo
 ad celum. delictis affluens. i. donis gra-
 habundans multos insignita uirtute.
uniuersa sup dilectam suam. qd e p di-
 lectione adheretis. et in sol' x' auxilio
 confidens co largiente ab exilio ad pa-
 triam transferitur. Vn uero accepit
 illam ab infimis ad superiora. a deser-
 to ad regnum. ascendere possit. ma-
 nifestat dilect' am subdit.

Et cum ipsi ceteri fideles ante se illa ple-
nissimum et bonum odorem odorem cru-
cis christi in omnes gentes et quod illam glo-
riam malum sustinuit. de qua super
dictum est in cantico. sic malus inter
ligna silvarum sic dilectus meus inter filios.

Pone ut signa ver marie ad christum.
culum super cor tuum. id est fides mea
que est signaculum vite future. super
sit in corde tuo. pone et ut signacu-
lum super brachium tuum. id est crucis memoriam
memoriam qua insignitur cor tuum
semper in opere tuo eribeas. Et debes facere
quod fortis ut mors dilectio. id est sic mors ne-
mini parat. sic dilectio tua neminem ex-
cipit. dura est sic infernus
emulatio. id est sic infernus quos
suscipit non recitat. sic velus dei quos
semel inflammat non desinit. Et sic in-
fernus omnes sibi debitos
suscipit sic indignatio dei
omnibus perseverant peccan-
tibus non parit. Et aliter. Sub arbore ma-
lo. id est sub me quod dicitur arbor malus patris
rationibus. suscitavit te. id est ad virtutem ple-
ritudinem exaltavit. per hoc enim quod pater
et ex te incarnatus similis exaltata est su-
per coros angelorum. Ibi corrupta est mat-
tua. id est in me peccavit synagoga. et hoc
est quod scriptum est. Ibi uoluit esse. ge. tua. Et quod
exaltavit te. id est. pone me ut sig. id est
pones me. ut ponat presentis impari-
um. per futurum indicativum. quod frequenter
inuenitur in sacra pagina. Et illud
quod facit fac ceteris. id est quod facit intendit
facies ceteris. et hoc est quod ait. pone me
ut sig. Signaculum est sigillum. cuius
forma vel ymago solet cere imprimi. ut
cera recipiat formam sigilli. ut secretum
lenteur ignotis. apertum notis. Sic uirgo
maria christum super cor suum posuit ut
signaculum. quod ipse per immutationem con-
formata. cuius gratia consignata. inle-
gitur. Signatum est super nos. id est u. r. d. n. e.
hoc autem fuit magnum ablo cognitum

deo. Pone me ut sig. super brachium tuum. id est in
omnibus operibus tuis eris memor mei. super cor u-
gnum. et super brachium dilectus ut signaculum
ponit. quod in cogitationibus et in actionibus uirgo
filium immutabatur. per cor enim cogitatio. per
brachium operatio figuratur. et ideo hoc facit.
quod dilectio tua secundum quam ponas me super
cor tuum ut signaculum. est fortis ut mors. quod
sic mors separat animam a corpore. et iam
nihil concupiscit nisi in presentia hominis licet
vel ambire. ita dilectio qua uirgo christum dilexit.
totam uirginem huic mundo mortificauit.
et quasi insensibile reddidit solum christo. uiuente
et mundo mortua. et uere dilectio ita est
fortis in uirginem. quod emulatio. id est dilectio
erectio. id est effectus. est dura sic infernus.
quod quomodo infernus eos quos semel recipit.
numquam dimittit. ita postquam uirginem carnis
in uirginem uenit. nunquam eam dimittit. nisi in
mensura si dilectio tua tante sit fortitudinis. La-
mpades et. id est ardores et conpunctiones
dilectionis illius sunt. ignis et lampades fla-
marum. quod luce boni exempli alius effundit.
sic ignis excitat flamas emittit. uirtus et
illumina. sic caritas excitata palmites emit-
tit. inflammat et a peccatis mundat. lam-
pades sunt dilectionis. parodia sunt uirginis
in quibus uelut in uasis dilectio habitat. et
lampades erant ignis. quod mensuram arde-
bant per amorem. et lampades flammam. quod
gratius lucebant per operationem. lampades in
qua sunt sic flammam ignis. quod per hoc
potest probari. quoniam multe aque. id est in me ple-
cutio. uel blandimenta scilicet uel ebullitiones que
per aqua significantur. non poterunt extin-
guere. caritatem que est inter me et te. nisi fla-
mma. id est impetuose persecutiones. obuiet
illam. dilectionem. quamuis enim persecutores
corpus occidant. tamen animam non possunt oc-
cidere. tante est dilectionis dignitatis ut
dictum existit dilectio tua. quia et si non tam
tam debet uniusquisque habere. quod si quilibet.
dedit omnem substantiam suam. quoniam habet
uidelicet huius mundi. totam illam. subst-
tantiam despiciet. quia nihil est quod omnis substan-

cia huius mundi nil est. et quasi arena exigua in operatione dilectionis et hinc est quod non solum substantia sua. uerum et semetipsum ad meritum per dilectionem christi tradiderit. hucusque christus locutus est de uirgine secundum statum post incarnationis tempus. et introducit quasi loquens ad angelos demittendo in uicium ad uirginem. et de incarnatione celebranda in uirgine. ait *sermo ad angelos de uirgine.*

Serua mea. per fidem. paruula est. i. nouella. et rudis in fide. *serua* ergo maria paruula est humilitate. paruula etate. secundum quendam qui dicunt ipsum fuisse. xii. annorum. quando dei factus ad eam misit angelum. paruula et ceteris possessionis modicitate. paruula opinionone. *uulga non habet.* i. intelligentiam uerisque testamenti. *serua* adhuc non est fecunda per conceptionem. *serua* adhuc non habet tanta uita quanta est habitura. uita uidelicet caritatis. i. adhuc non habet tantam dilectionis plenitudinem. quanta habitura est post incarnationem. ad diligendum me deum et hominem. *Quid faciemus sorori nostre in die quando alloquenda est.* ista interrogatio non est ignorantis. sed dispensatoria. nouit enim quod facturus erat deus. *Quid inquit o angeli faciemus sorori nostre.* i. uirgini marie que soror dicitur christi ratione humane nature. secundum quam uirgo quodammodo erat futura soror christi. quia inhumana natura ei conueniens. Erat et soror christi et angelorum. quantum ad spiritualis gratie participium. in qua christus futurus erat similis marie. et angelice nature. *in die quando alloquenda est.* i. quo tempore gabriel angelus eam alloquitur est. *sermo ad angelos de maria ad angelos.*

Murus est. i. si firmum positum habet conseruandi uirginitate. quoniam deo uouit quod quidem habet. *edificemus super eam prugnacula argentea.* i. instruam eam in sententiis diuini eloquii. ut credat de se posse nasci filium dei. iuxta auctoritatem diuini uerbi. Si obseruauerit uirginitatem et animum. Si uero hostium est. si in per fidem et obedientiam et humilitatem prebuerit aditum ad se. ut maneret. de ipsa. *conpingam illud et*

bulis cedunis. i. instruam eam in sacris scripturis. ut intelligat de se esse dicta que a prophetis de uirgine predicta sunt. et quasi ad hoc respondeat uirgo. *sequitur. Responsio marie.*

Ergo sum murus. i. firmum habeo positum uirginitatis. hoc est quod in euangelio legitur luche. Quomodo fiet istud quoniam uirum non agnosco. i. positum agnoscendi non habeo. *Et uerba mea sicut turris.* i. humilitas et uirginitas mea inuolabiliter me mununt et custodiunt. et in me immobiles sunt. *Ex quo facta sum conuicium illo qui pacem reprensus.* i. ex quo in me uirginitatem et humilitatem habui. in quibus maxime christo et angelis complacui. quia similia similibus gaudent. Et nota quod eleganter ait. *qui pacem reprensus.* ad notandum quod in mundo non est uera pax. sed quasi pax. et umbra pacis. *dominus christus discipulis ait. Pacem meam do uobis. i. in futuro dabo. Et in reliquis uobis pacem. i. pacis reliquias.* Hec murum si ita munuit me christus. quia et ecclesiam suam a mundi uicio munuit. a primo uisito abel et hoc est. *sermo marie.*

Maria fuit pacifica mea. i. ecclesia de ecclesia. conuincta est christo. quia christus tanquam uirtus pacifica excoluit redimendo a peccatis. informando uirtutibus. delectando in eis fructibus. i. bonis operibus. Quod pacificus esset uirtus. appetit in ea pace qua tenet ipsos quod non esset pacificus. non dum pax esset inter hominem et angelum. per hunc enim pacificata sunt. que in celis et in terra sunt. *sermo sic. Ex quo facta sum conuicium eo qui pacem reprensus.* i. ex quo per fidem accepi remissionem peccatorum. quod fit coram eo. *Murus sum.* i. fortis ad sustinendas molestias. *et uerba mea.* i. uerisque testamenti. scriptores sunt. *sicut turris.* i. firmi et stabiles contra hereticos et paganos. *et uinea.* i. multitudine fidelium. *fuit pacifica.* i. ad honorem pacifica. que tenet ipsos. i. multos fidei catholicam tenentes. Et sic ad ecclesiam potest referri

quod dicitur: que tenet ipsos. qd de
ecclia sunt ipsi ad fidem conuersi. et
eam non reliquit apud negligentem. sed
tradidit eam custodibus. i. predicantibus
apostolis. et successoribus eorum. et angelis
qui custodiunt semper.

Uir affert et est. i. in tantum paci-
ficus unitor ille eam exsoluit. et
operandi facultatem. et mercedem ha-
bendi potestatem tradidit. qd uiri
ille non mollis sed fortis. affert p-
fructu eius. i. remuneratione promissa
ecclie. mille argenteos. i. uniuersam su-
am substantiam. mille enim argentei
significat omnia que in hoc mundo
possideri possunt. millenari enim num-
rus p summa perfectione ponitur. uir
 affert p fructu eius mille argente-
 os. qd scilicet uiri omnia relinquunt. et
pauperibus erogant. ut supernam mer-
cedem consequantur. uir affert
i. qui uis operari fidelis ac uir-
tibus in scripturis pictus. et ore facun-
dus. cunctas sermonis fidelis copi-
as impendit predicando. ut tem-
pore suo christiani de fructu eius per-
cipiant. uerum est qd dicit o uirgo
quia: uer apud maria de ecclia.

Vinea illa que mea est coram me est.
i. cum ea sum usque ad consump-
tionem scilicet. mille tui pacifica. et du-
centi huius qui custodiunt eam. qui
dicitur. O uirgo maria certa es de
mercede eterna. qd mille tui pacifi-
 ca. p millenarium significat per-
fectio. p hoc qd dicitur pacifica. signifi-
catur eterna remuneratio infinu-
atur. Hinc duplex corona in cor-
pore et in anima cum fructu eterne

uite in celo seruetur. qd p ducentos
signatur. adhuc loquens xps ad
 uirginem ait. uer apud maria.

Que habitas in ortis amica ascultant
qui dicit. In multis pulchritudine tua
laudauy. In hac autem ultima allocutione.
hoc te mones ut facias me audire uo-
cem tuam. qd de quocumque tribulatione
clamauis ad me. exaudia te. et hoc est.
 uirgo marie que habitas in ortis. In or-
to. scilicet ecclie corporali. In uirtutis germina-
tium in uita eterna spiritualiter. In orto
qui est xps p amore. In orto uite eterne
p spem. consequentur uita p spem.
 fac me audire uocem tuam. i. ad me di-
rige orationem tuam. ut eam adimple-
am. qd inordinate orare non potest. et hoc
ideo qd amici tui. i. angeli qui te dili-
gunt. et custodiunt. semper parati sunt
remunare in uerba tua cogitationes.
et opera. uir sic. Alia expositio.